
ISTITUTO COMPRENSIVO SAVIGNANO SUL PANARO  
via Don Gherardi, 1 - 41056  Savignano s.P. (MO)  

tel.  059730804  e-mail  - moic81400e@istruzione.it    

PEC - moic81400e@pec.istruzione.it 

www.icsavignano.edu.it  C.F. 80013950367  -  C.M. MOIC81400E 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
prot. 1256/A15c                                                                                                 Savignano sul Panaro  22/05/2020 

 
Al sito web  

All’Albo online 
Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio progetto codice 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-252 
In ‘aula’ – Avviso per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo  

 
CUP: F92G20000760007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/4878 del 17/04/2020 del M.I. avente per oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali e interne” – Sottoazione 10.8.6A Centri 

scolastici digitali . Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo. 

VISTA  la nota del M.I. - Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV 

– Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale si 

comunicavano le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTA la nota M.I. - Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio 

IV – Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/10342 del 30/04/2020 con la quale si 

comunicavano le graduatorie regionali delle proposte autorizzate; 

VISTA la nota M.I. Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio 

IV – Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica 

(Codice identificativo 10.8.6A–FESRPON-EM-2020-252); 

RITENUTO   che , ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad Entrate finalizzate; 

VISTO           il Programma Annuale 2020; 

VISTA             la delibera n. 28 del 18/05/2020 con cui il Consiglio di Istituto approva l’assunzione in bilancio; 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione nel P.A. dell’e.f. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto: 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:moic81400e@istruzione.it
http://www.icsavignano.villaggioscuola.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO SAVIGNANO SUL PANARO  
via Don Gherardi, 1 - 41056  Savignano s.P. (MO)  

tel.  059730804  e-mail  - moic81400e@istruzione.it    

PEC - moic81400e@pec.istruzione.it 

www.icsavignano.edu.it  C.F. 80013950367  -  C.M. MOIC81400E 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
Sotto-
azione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
Azioni per 

l’allestimento 
di centri 

scolastici 
digitali e per 

favorire 
l’attrattività e 
l’accessibilità 
anche nelle 

aree 
rurali ed 
interne 

 
 

10.8.6A- 

FESRPON-

EM- 2020-252 

 

 
 

In ‘aula’ 

 
 
 

€ 11.700,16 

 
 
 

€ 1.299,82 

 
 

 
€.12.999,98 

 
 

Il finanziamento sarà iscritto in entrata all’Aggregato 02 Finanziamenti Fondi Europei di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Sottovoce 03 PON per la scuola (FESR) mentre dal lato delle spese sarà iscritto all’Attività A (livello 

1) - A03 Didattica (livello 2) - Smart Class Avviso 4878/2020 (livello 3) del Programma Annuale 2020, come 

disposto cfr. paragrafo 2 (Contabilità e acquisizione nel Programma Annuale) della nota autorizzativa 

AOODGEFID 10444 del 05/05/2020. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

 

     Il Dirigente scolastico 
f.to* prof. Enrico Montaperto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

mailto:moic81400e@istruzione.it
http://www.icsavignano.villaggioscuola.it/

